ДУМА КРАСНОХОЛМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                              г. Красный Холм
       06 октября 2020г.                                                                                      №19
Об установлении  на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области земельного налога

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума Краснохолмского муниципального округа РЕШИЛА:
 1. Установить и ввести в действие с 1 января 2021 года на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

    2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Установить налоговые льготы и порядок их применения  отдельным категориям налогоплательщиков.
Полностью освобождаются от уплаты земельного налога:
3.1  Органы местного самоуправления Краснохолмского муниципального округа;

3.2 Учреждения образования, культуры и спорта, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета Краснохолмского муниципального округа;
 3.3  Ветераны Великой Отечественной войны и инвалиды Великой Отечественной войны, бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, нетрудоспособные супруги погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, состоявшие на их иждивении и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право на ее получение) в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации, супруги погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, не вступившие в повторный брак;

3.4  Физические лица, имеющие трёх и более несовершеннолетних детей;
3.5  Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, указанным в подпунктах 3.3 и 3.4 пункта 3 настоящего решения в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

4. Признать утратившим силу:
4.1 Решение Совета депутатов городского поселения г. Красный Холм  от 03.11.2010 № 163 (с учетом внесенных изменений  от 31.03.2011 № 194, от 30.10.2014 № 46, от 08.06.2016 № 103, от 16.05.2018 № 157, от 24.10.2018 № 6, от 29.05.2019 № 26, от 15.11.2019 № 31;
4.2 Решение Совета депутатов Барбинского сельское поселение – от 01.11.2013 № 22 (с учетом внесенных изменений от 25.11.2014 № 78, от 12.05.2015 № 108, от 11.12.2015 № 131, от 20.05.2016 № 148, от 15.06.2016 № 156.1, от 24.04.2018 № 205, от 24.10.2018 № 11, от 01.03.2019 № 26, от 19.11.2019 № 40;
4.3  Решение Совета депутатов Глебенского сельского поселения от 31.10.2013 № 24 (с учетом внесенных изменений от 24.11.2014 № 76, от 08.05.2015 № 90, от 10.12.2015 № 115, от 19.01.2016 № 117, от 25.04.2016 № 130, от 23.04.2018 № 193, от 24.10.2018 № 12, от 13.03.2019 № 25, от 19.11.2019 № 42;
4.4  Решение Совета депутатов Лихачевского сельского поселения от 31.10.2013 № 26 (с учетом внесенных изменений от 25.11.2014 № 72, от 07.05.2015 № 84, от 10.12.2015 № 108, от 01.04.2016 № 124, от 08.06.2016 № 136, от 14.05.2018 № 180, от 24.10.2018 № 11, от 12.04.2019 № 24, от 22.11.2019 № 33.

5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 -го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
6. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Председатель Думы Краснохолмского
муниципального округа
Т.П. Серова